

Motion till riksdagen

1989/90:Sf215

av Britta Bjelle (fp)

Pensionsbevis till sjuk- och förtidspensionärer

Förutom ålderspensionärer finns i Sverige ungefär 390 000 förtids- och sjukpensionärer. Som alla andra pensionärer har dessa möjligheter att få vissa rabatter t.ex. vid resor på SJ, med flyg och ibland på buss. Likaså får de mot uppvisande av pensionsbevis rabatter vid fotvårdsbehandlingar, måltider på servicehus, en del teaterföreställningar osv.

Den vanliga ålderspensionären har ingen svårighet att med ett vanligt ID-kort styrka sin pensionsålder, men när det gäller sjuk- och förtidspensionärer är det mer komplicerat. Dessa får inget pensionsbevis utan endast ett beslut om pension på ett vanligt A4-papper, där det dessutom står hur stor pensionen är, hur stor tilläggspensionen är, hur stort pensionstillskottet är och om sådant inte utgår – varför. För att få de fastställda rabatterna måste förtids- och sjukpensionärerna visa upp detta pensionsbeslut.

Det kan uppfattas som både diskriminerande och nedsättande av en sjuk- eller förtidspensionär att behöva vara tvungen att visa sitt pensionsbeslut, av vilket deras ekonomiska situation kan utläsas, för att få de rabatter man har rätt till.

Tidigare erhöll sjuk- och förtidspensionärer ett enkelt pensionsbevis men från och med juli 1982 upphörde det efter beslut av riksförsäkringsverket som då också uppmanade försäkringskassorna att inte utfärda sådana handlingar.

Riksförsäkringsverket har inte för avsikt att återinföra ett dylikt pensionsbevis och det är endast ett fåtal försäkringskassor som medverkar till att utfärda pensionsbevis efter begäran.

Eftersom det för många sjuk- och förtidspensionärer är önskvärt med ett pensionsbevis borde riksförsäkringsverket eller försäkringskassorna automatiskt tillhandahålla pensionsbevis till dessa pensionärer. Det torde knappast för någon sjuk- eller förtidspensionär vara trevligt att behöva redovisa sin ekonomiska situation för att få möjlighet att utnyttja en fastställd rabatt.

Ett pensionsbevis till dessa pensionärer behöver ej heller medföra någon större kostnad. En billig lösning skulle kunna vara att underst på pensionsbeslutet införa några rader som kan användas som pensionsbevis. Denna nedre del skulle såsom en talong kunna avskiljas från pensionsbeslutet och därmed ge ett fristående pensionsbevis.

Hemställan

Mot. 1989/90

Sf215

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att pensionsbevis automatiskt utfärdas för sjuk- och förtidspensionärer.

Stockholm den 15 januari 1990

Britta Bjelle (fp)